



نموذج رقم (2/2015)

Form No. (2/2016)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

Second Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait Stock Exchange

- فترة الستة أشهر المنتهية في : 2016 /06 / 30
- اسم الشركة : الديرة القابضة
- رمز الشركة : الديرة
- رقم الشركة : 234
- النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة :

- إدارة الشركات التابعة لها أو المشاركة في إدارة الشركات الأخرى التي تساهم فيها وتوفير الدعم اللازم لها.
- استثمار أموالها في الإلتجار بالأسهم والسندات والأوراق المالية الأخرى.
- تملك العقارات والمنقولات اللازمة لمباشرة نشاطها في الحدود المسموح بها وفقا للقانون.
- تمويل أو إقراض الشركات التي تملك فيها اسهما أو حصصا وكفالتها لدى الغير ، وفي هذه الحالة يتعين ألا تقل نسبة مشاركة الشركة في رأس مال الشركة المقترضة عن 20%.
- تملك حقوق الملكية الصناعية والملكية الفكرية المتعلقة بها والعلامات التجارية او النماذج الصناعية وحقوق الامتياز وغيرها من الحقوق المعنوية واستغلالها وتأجيرها للشركات التابعة لها أو لغيرها سواء داخل الكويت أو خارجها.
- ويكون للشركة الام مباشرة الاعمال السابق ذكرها في دولة الكويت وفي الخارج بصفه مباشرة او بالوكالة
- ويجوز للشركة الام ان تكون لها مصلحة او تشترك باي وجه مع الهيئات التي تزاول اعمالا شبيهة باعمالها أو التي قد تعاونها على تحقيق اغراضها في الكويت أو في الخارج ، ولها ان تنشئ او تشارك او تشتري هذه الهيئات أو تلحقها بها.

AS



Activity/ Main activities of the company:

- Management of the parent company's subsidiaries or participation in management of other companies in which it holds ownership stakes and providing the necessary support thereto.
- Investing funds by way of trading in shares, bonds and other financial securities
- Acquisition of properties and movables necessary to carry out the business activities as allowable by the law.
- Financing and extending loans to investee companies and providing guarantees for third parties, provided that the share of the holding company in the investee company is not less than 20%.
- Acquisition of industrial rights and related intellectual properties or any other industrial trademarks or royalties and any other property related thereto, and renting such properties to the subsidiary companies and others whether inside Kuwait or abroad.

The parent company has the right to carry out its activities inside Kuwait or abroad whether directly or through power of attorney

The parent company is authorized to have interest in or participate with any party or institution carrying out similar activities or those parties who will assist the company in achieving its objectives whether in Kuwait or abroad. The parent company has the right to establish, participate in or acquire such institutions

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الأربعاء الموافق 10/ 08/ 2016 في تمام الساعة الواحدة ظهراً ، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني لفترة الستة أشهر المنتهية في 30/ 06/ 2016 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Wednesday at 1:00 PM, and has approved the Company's interim financial statements for the six month period ended at 30/06/2016 in accordance to the following:

صفحة 2 من 8	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	مراجعة رقم: 4	تاريخ الإصدار: 05/5/15	إصدار رقم: 1	نموذج رقم: QF-FSA-0102-A
-------------	---------------------------	---------------	------------------------	--------------	--------------------------

Amr

النسبة التغير %	الربح الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية 2015 / 06 / 30 في (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- six month period ended at 30/06/2015 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربح الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية 2016 / 06 / 30 في (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- six month period ended at 30/06/2016 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	النسبة التغير %	الربح الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية 2015 / 06 / 30 في (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- three month period ended at 30/06/2015 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربح الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية 2016 / 06 / 30 في (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- three month period ended at 30/06/2016 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	البيان Statement
% 269	(620,007)	(2,286,625)	% 219	(670,857)	(2,142,267)	<p>بيان الدخل المجموع</p> <p>Consolidated Statement of</p> <p>Income</p> <p>صافي الربح / (الخسارة) *</p> <p>Net profit/(loss) *</p> <p>ربحية / (خسارة) السهم - فلس **</p> <p>Earnings per share - fils **</p>
% 269	(3.14)	(11.58)	% 219	(3.40)	(10.85)	

						بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية Statement of Revenue & Operating Profit
% (492)	400,092	(1,567,200)	% (1,150)	170,915	(1,794,871)	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total operating revenue
% 195	(860,035)	(2,536,293)	% 524	(359,546)	(2,243,307)	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating profit/(loss)
						بيان المركز المالي Statement of Financial Position
% (29)	9,789,811	6,922,002	% -	---	---	الموجودات المتداولة Current Assets
% (42)	67,505,797	39,342,220	% -	---	---	إجمالي الموجودات Total Assets
% (33)	45,488,462	30,274,448	% -	---	---	المطلوبات المتداولة Current liabilities
% (36)	47,461,416	30,534,147	% -	---	---	إجمالي المطلوبات Total liabilities
% (50)	16,789,101	8,411,017	% -	---	---	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total equity attributable to the owners of the parent Company

* صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

* Net profit (loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

** ربحية (خسارة) السهم الأساسية.

*Basic Earnings per share

4



• يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :

- إجمالي الإيرادات خلال السنة المنتهية في 2016/06/30 قد بلغت (1,394,014) د.ك مقابل إجمالي إيرادات بلغت 760,073 د.ك خلال نفس الفترة من العام السابق 2015 .

- إجمالي المصروفات خلال السنة المنتهية في 2016/06/30 قد بلغت 969,093 د.ك مقابل إجمالي مصروفات بلغت 1,260,127 د.ك خلال نفس الفترة من العام السابق 2015.

• The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

- Total revenue for six months ended 30/6/2016 amount of KD (1,394,014) compared to KD amount of 760,073 for same period 2015.

- Total expenses for six months ended 30/6/2016 amount of KD 969,093 compared to amount of KD 1,260,127 for same period 2015.

• بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا يوجد دينار كويتي.

• Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD Nil.

• بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 330,512 دينار كويتي.

• Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 330,512



(2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues

الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015 / 06 / 30 (الفترة المقارنة) Second quarter- three month period ended at 30/06/2015 (Comparative period)		الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2016 / 06 / 30 (الفترة الحالية) Second quarter- three month period ended at 30/06/2016 (Current period)		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 30	51,273	% (0.05)	815	التغير في القيمة العادلة لاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر Change in fair value of investments at fair value through profit or loss
% (0.1)	(209)	% 0	(17)	(خسارة) / ربح من بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر (Loss)/profit on sale of investments at fair value through profit or loss
% 256	437,788	---	---	ربح من بيع استثمارات متاحة للبيع Profit on sale of available for sale investments
---	---	% 3	(62,528)	خسارة من بيع شركة تابعة Loss on sale of subsidiary
% 62	106,455	% (9)	155,384	حصة في نتائج شركات زميله Share of results of associates
% (250)	(427,412)	% 105	(1,888,535)	أرباح / (خسائر) بيع شركات زميلة Profit / (Loss) on sale of associates
% 2	3,020	% 0.3	10	إيرادات توزيعات أرباح Dividend income

Handwritten signature



الربع الثاني - فترة السنة أشهر المنتهية في 2015 / 06 / 30 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- six months period ended on 30/06/2015 (compared year) Amounts in Kuwaiti Dinars		الربع الثاني - فترة السنة أشهر المنتهية في 2016 / 06 / 30 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- six month period ended at 30/06/2016 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars		النشاط Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 18	73,102	% 0.03	(510)	التغير في القيمة العادلة لاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر Change in fair value of investments at fair value through profit or loss
% (0.1)	(209)	% (0)	(17)	(خسارة) / ربح من بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر (Loss)/profit on sale of investments at fair value through profit or loss
% 222	887,858	---	----	ربح من بيع استثمارات متاحة للبيع Profit on sale of available for sale investments
% (131)	(525,926)	% 4	(62,528)	خسارة من بيع شركة تابعة Loss on sale of subsidiary
% 97	388,786	% (15)	233,582	حصة في نتائج شركات زميله Share of results of associates
% (107)	(427,412)	% 111	(1,737,737)	أرباح / (خسائر) بيع شركات زميلة Profit / (Loss) on sale of associates
% 1	3,893	% 0	10	إيرادات توزيعات ارباح Dividend income

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the International Accounting Standards.

Handwritten signature



(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

تأكيد أمر هام

كما هو مبين في إيضاح 10 ، لاحقا لنهاية الفترة ، قامت شركة الديرة القابضة بسداد كامل الرصيد المستحق الخاص بتسهيلات قرض مشترك بما في ذلك الفوائد المتعلقة به مما نتج عنه ربح بمبلغ 12.1 مليون د.ك . سيتم الإعراف بهذه العملية في المعلومات المرحلية لفترة التسعة أشهر التي تنتهي في 30 سبتمبر 2016.

Details of (qualifications, emphasis of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

Emphasis of matter

As discussed in note 10, subsequent to the period end, Al-Deera Holding Company settled entire outstanding balance including interest of a syndicated loan facility which resulted into a gain of KD12.1 million. This transaction will be recognized in the interim financial information for the nine month period ending 30 September 2016.

توقيع و ختم الشركة

Company's signature and seal



شركة الديرة القابضة
Al-Deera Holding Co.

نموذج رقم: QF-FSA-0102-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 8 من 8
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------

Handwritten signature